haereditagiorum figillandi , ^ut fi eis placeret , dida oftia deponendi Ôc

ex traverfo ponere faciendi; vel aliter proprietarios domorum Ôc haeredi-
tagiorum praedidorum ad folutionem didi cenfûs compellendi, litterafque"
faifinae emptoribus didarum domorum ôc haereditagiorum fub figillis dilhe
Capellania tradendi , ôc vendas recipiendi ; neenon jus habendi in didis
tribus vicis , domibus ôc haeraditagiis , ac fuper habitantibus ôc commo--
rantibus in ipfis, aut in eifdem delinquentibus omnimodam jurifdidionem
ôc juftitiam ufque ad fexaginta folidorum Parifienfium fummam , Ôc infra
didam fummam , jufque levandi ôc percipiendi pro cafibus ôc delidis in
didis vicis ôc domibus, aut eorum aliquo commiffis ôc perpetratis emen-
das omnimodas ufque ad fummam praedidam habuerant ôc habebant in
cujus jurifdidionis fignum Cauthelagium , Bagium , Triagium , Lia°-ium
Tenevolum, Altum-bannum , Guetumquein didis vicis Ôc domibus" leva-
re Ôc percipere , neenon etiam Majorem , Servientes , ôc alios Offlciarios
pro dida eorum jurifdidione regenda Ôc exercenda, ac etiam dum eis pla-
cuerat , compedes ôc grifiliones per deliquentes fupradidos detinendo ,
Se omnia alia jura ad didam jurifdidionem ôc juftitiam fpedantia habere
confueverant , juribufque fupradidis didi conquerentes , ôc eorum praede-
ceflbres, à tempore fundationis didae Capellaniae, hue ufque ufi ôc gavifî
fuerant; didaque jurifdidio , ôc alia jura fupradida in litteris denuntiatio-
nis feu denombramenti per didos conquerentes ôc fuos fucceffores dido-
que opponenti , fuifque praedecefforibus traditis , ac per eofdem opponen-
tem , ôc fuos praedeceffores receptis expreffè conturbantur. Praefatus etiam
Major in altero didorum vicorum fédère ante diem maluerat , in porta-
livio, feu porta didae Ecclefi beati Euftachii à latere vici didi des Prou¬
vai, fedem dida: jurifdidionis tenere confueverat , ad caufam qua: prae-
didorum, Ôc aliorum didi conquerentes jus habebant, ac in poffeffione
Ôc faifina habendi in didis tribus vicis, domibus Ôc haereditagiis , Ôc eorum
quolibet, neenon etiam fuper habitantibus ôc commorantibus'in eifdem
omnimodam jurifdidionem ôc juftitiam, ufque ad didam fexaginta foli¬
dorum Parifienfium fummam , ôc infrà eandem fummam, ac ufque ad ean-
dem cognitionem cafuum ôc delidorum in didis vicis , domibus aut eo""
rum aliquo perpetratorum ôc commifforum , Majoremque ôc Servientes
pro regendo ôc exercendo didam eorum jurifdidionem , de poffeffione
etiam ôc faifina , quod didus opponens , vel fui Officiarii in dido loco
fon Epifcopi , feu quicumque alii, didos conquerentes in pradido eorum
jurifdidionis exercitio impedire aut perturbare ; ôc quod fi Serviens difto-
rum conquerentium aliquos ipforum conquerentium fubjedos , aut alios
quos in didorum conquerentium jurifdidione^lelinquentes recepiffet aut
qui m eadem deliquiffent , vel invicem fe verberaffent , coram dido Majo¬
re , fecundum cafûs exigentiam puniendos adjornaffet, quod didus oppo"
nens, ejufque Officiarii praedidi didum Servientemin hoc impedire aut
ab hoc eundem, coram dido Praepofito fori Epifcopi, adjornare, vel eun-
dem in proceffu tenere non poterant. Neenon in poffeffione Se faifina'
quod fi aliqui didorum conquerentium fubjedi , coram dido Praepofito *

aut aliis didi opponentes in dida fua jurifdidione fori Epifcopi Officia*
rus pro talibus cafibus , vel aliis quorum cognitio ad didos conquerentes
vel eorum Majorem fpedaret, adjornati extitiffent ; ôc didi conquerentes
didorum adjornatorum remiflionem fieri cqram dido eorum Majore re
quififfent ; praefati opponentes Officiarii didam remiflionem dene^are vel
poft praefentis remiflionis requifitionem de didis adjornamentis^coenof
cere, aut eofdem in carceribus ponere vel detinere , ad emendam vel pro
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t* PREUVEStDES ANTIQUITES
didis cafibus ttahere non potcrant vel debebant , ôc fi contranum face-
tent tollendi impedimentum , ôc reputari facicndi étant & fuerant: qui¬
bus poffeffionibus ôc faifinis didi conquerentes , tam per fe quam iuos
«rscdeccflbres Capellanos dids Capellaniae , per tantum tempons fpatium
quod de contrario hominum nomoria non extabat , aut faltem quod ad
bonam pofTeffionem ôc faifinam acquirendam ôc confervandam fufficiebat
videntibus ôc fcientibus didis opponenribus , ôc fuis Ofnciariis panfice ôc

àbfque impedimento ufi ôc gavifi fuerant, expleta quam plunma fuper hoc
allegando. Dicebant infuper didi conquerentes , quod régnante defundo
bon* nomoria: Rege Philippo proavo noftro , certa impedimenta Capel-
îanis Capellania: prxdid» , dido tempore exiftentibus m dida eorum baffa
jurifdidione , neenon etiam praedidis Liagio , Roagio , Tnagio , caetenfque
juribus ad didam jurifdidionem fpedantibus , per certos Officianos Re-
gios appofita extiterant , quae poft modum didis Capellanis ôc Procuratore
Regio auditis per Arreftum didae Curia: noftrae amota fuerant , ac per
idem Arreftum eadem Curia praedidum Procuratorem Regium ad ceffan-
dum à talibus impedimentis condemnaverat. Dicebant etiam didi conque¬
rentes , quod Gregorius de Chantelou Serviens didorum conquerentium
Theobaldum Gualteri in dido vico de Beaurepaire commorantem, eb quod
în domo fua Johannet-am 'la Gange verberaverat coram dido Majore com-
pariturum adjornaverat ; qui Gregorius per didum Freminum Carpentarii
didis opponentis Servi-entem occafione didi adjornamenti per eum fadi,
ac in ipfius contemptum coram dido Praepofito adjornatus extiterat diduf-
que F reminus praedidos Theobaldum ôc Johannetam, intrà praedidam dic-
torum conquerentium Jurifdidionem arreftaverat , ac eofdem ad carceres
didae Curiae fori Epifcopi prifionarios duxerat , Se quamvis praefati Major
& Clieris didorum conquerentium praedidos Theobaldum ôc Johannetam
coram dido Majore remitti requififfent , didus tamen Praepofitus remif¬
lionem praedidam facere denegaverat, ac poft modum eofdem Theobal¬
dum ôc Johannetam in buenda condemnaverat , quam emendam, priufquam
de didis carceribus exiiffent , eofdem folvere opportuerat, remifllones e-
tiam plurium didorum conquerentium fubjedorum coram dido Prxpofito
adjornatorum , ôc per ipforum conquerentium Offlciarios requifitorum ,
ôc proefertim Guiekiotae de Bray in dido vico de Tirenis commorantis,
praefati Officiarii didi opponentis facere denegaverant , conquerentes ante-
didos in didis eorum poffefîionibus ôc faifinis perturbando. Ulterius dice¬
bant didi conquerentes quod praefatus opponens in praedidis tribus vicis
in cafibus ad eorum cognitionem fpedantibus nullam praeventionem ha-
buerat aut habebat , nec dida praeventione ufus aut gavifus fuerat , ôc efto
quod praeventionem haberet, didus tamen Gregorius Serviens didorum
conquerentium prxdidum Galterum ôc Johannetam coram dido Majore
adjornaverat antequam per didum Freminum effent adjornati, ôc ob hoc
didi conquerentes certas lkteras querimoniae in cafu novitatis ôc faifinae
à nobis obtinuerant. Exccunoni quarum didus opponens , ôc praffati fui
Officiarii pro quibus garendiam fufeeperat, fe oppofuerant in didaque Cu¬
ria noftra adjornati extiterant ; quare petebant didi conquerentes in prae¬

didis fuis poffefllonibus ôc faifinis manuteneri ôc confervari , manumque
noftram propter debatum partium appofitam ad eorum utilitatem levari ,
ac impedimenta per didum opponentem in pracmiffis appofita amoveri ,
didofque conquerentes ad bonam ôc juftam caufam conqueftos fuiffe, ^c
didum opponentem ad malam Se injuftam caufam fe qppofuifle dici' ÔC

pronunciari , didumque opponentem ad ce flan dum ab impedimentis prar-
didis ôc fimilibus , ac ad reddendum Ôc reftituendum eifdem querentibus,
id quod ipfius Officiarii occafione praedidorum levaverant ôc exigerant,
ac in damnis , intereffe Ôc expenfis didorum conquerentium condemnaiï.
Dido opponente in contrarium dicente , quod ad caufam temporalitatis fui
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Epifcopafûs Dominus certxe partis prsdidae villse Parifienfis Cvb refforto
didae noftrae Curiae exiftebat, didique très vici fuae jurifdidionis limites fi-
tuati , ac de fua jurifdidione erant ôc fuerant , in didifque vicis ac domi¬
bus , ôc hofpitiis in eifdem fituatis , neenon fuper habitantibus Ôc commo-
rantibus in eis omnimodam altam , mediam ôc baffam jurifdidionem ;
abfque hoc quod didi conquerentes in didis vicis vel domibus ullsm ju¬
rifdidionem altam , mediam five baffam-, etiam ufque ad didam 60. folid.
Parifienfium fummam , vel infrà eandem, Se praefertim cognitionem aut
punitionem verberationum ; cognitio ad didum opponentem folum Se in
folidum , Se ejus Ofrlciarios fpedabat ôc perrinebat : ôc efto quod didi
conquerentes in didis tribus vicis aliquam jurifdidionem habueraht, ju¬
rifdidionem foncerram, duntaxat ratione cenfuum fuper certis domibus
in didis vicis fituatis , ôc eifdem conquerentibus debitorum habuerant ôc

habebant. Dicebat ulterius didus opponens-, quod ad caufam praedidorum
jus habebat in poffeffione ôc faifina habendi juftitiam baffam in didis
tribus vicis ôc domibus, etiam fexaginta folidorum Parifienfium fumrnae,
ôc infrà didam fummam , Se maxime in cafibus verberationum : neenon
eos qui in didis vicis pugnabant feu pugnaverant , verberationefve fece-
rant , praefertim in cafu praefentis delidi per fuos Servientes ôc Ofrlciarios
arreftandi , ac eofdem puniendi ôc corrigendi , punitionemque didorum
cafuum ôc emendam levandi Se percipiendi ; ôc quod conquerentes praedidi
didum opponentem in didis fuis poffeffionibus ôc faifinis impedire feu.
perturbare non poteranti erat ôc fuerat , quibus poffeffionibus ôc faifinis
didus opponens Ôc fui praedeceflbrés per eorum gentes ôc Ofrlciarios à tan-
to tempore , quod de contrario hominum memoria non extabat , aut fal-
tem quod ad bonam poffeflionem Se faifinam acquirendam fufficere debe-
bat, ac per noviflimos annos ôc expleta , ufi ôc gavifi fuerant; quodque
die fecundâ menfis Martii> anno Domini 1+13 , cerri fui Officiarii didos
Gualterum Se Johannetam fe invicem enormiter verberantes , aut faltenx
poft didam verberationem adhuc fimul murmurantes feu rixantes in dido
vico de Beau-repaire , repererant , didufque Galterus praedidam Johanne¬
tam de quodam baculo fuper brachium pereufferat : ôc ob hoc didi Offi-*
ciarii ipfius opponentis , Ôc maxime didus Freminus fuum officium exer-
cendo, praedidos Theobaldum ôc Johannetam arreftaverat, eofque ad car-
ceres didi fori Epifcopi prifionnarios duxerat , qui Galterus Se Johanneta
poft modum ad inftantiam Procuratoris didi opponentis in dido foro Epif¬
copi, de dido delido convidi, per didumqiie Praepofitum in emendas ad*

certas fummas poft modum taxatas condemnati extiterant , ac in didis car-
ceribus quoufquè didas emendas folviflent , ut in talibus moris erat , de*
tenti fuerant, à cujus delidi cognitione, vel emendationfs condemnatione
declinarum aut appellatum non extiterat. Dicebat ulterius didus opponens
quod in jurifdidionibus ab eo tends , ôc fub fuo refforto moventibus , Ôc

maxime in cafu verberationum, dum in proefenti delido per ipfos Ofrlcia¬
rios deprehendebantur , aut poft modum perveniebantur , arreftare Se ad
earceres fuos ducere poterant, ac didorum cafuum punitionem ôc eorre-
dionem , ôc praefertim quoufquè didi delinquentes per fuos judices fub-
jedos requifiti extitiffent , habere confueverat , didaque conquerentium
cum judicio in fide ôc homagio à dido opponente tenebatur, ôc fub ejus
refforto erat. Didi etiam Galterus Ôc Johanneta praedidum Freminum in
praefente delido reperti extiterant, nec eofdem coram dido Majore remit-
ti didi conquerentes ante litem conteftatam requifierant. Et efto quod
didam remiflionem intrà tempus debitum requifitam didus Praepofitus
denegaffet , à didae remiffionis denegatione , quae erat quaedam fententia
per judicem competentem lata, didi conquerentes appellare, Se non per
viam querimoniae procedere debuiffent : quare petebat didus opponens irt
poffefllone ôc faifina , habendi cognitionem ôc jurifdidionem in cafu verbe*
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'.$s Preuves des ANTiquitFs
rationum in "oidis tribus vicis aut eorum aliquo , vel in domibus Se hof"

., pïtiis in eifdem vicis fituatis perpetrataram. Efto quod non fit enonda*
nifi de dida fexaginta folidorum Parifienfium fumma ôc infrà eandem
fummam, arreftandique ,- ôc-in -carcerem detinendi, dehnquentes in cafU

: fupradido , ôc prafertim dùm in prafentt delido per didos fuos Officia-
rios deprehendebantur , vel poft modum premebantur , ac eofdem punien-

- di , ôc emendam pro dido cafu levaftdi- ôc percipiendi? ôc quod didi cort-
querentes opponentem ante didum in praedidis perturbare aut impedire
"non poterant, manuteneri ôcconfervari, impedimentaque per didos con-
' querentes in pnemiflis appofita amoveri ; manum etiam noftram in re con-

tentiofa appofitamad utilitatem ipfius opponentis levari , -ôc ad malam ôc

- injuftam caufam didos conquérantes conquerras fuiffe , ad bonimque ôc

juftam caufam didum opponentem fe oppofuiffe dici ôc pronunciari , aut
faltem ab impetrationibus ôc demandis didorum conquerentium abfolvi ,
neenon eofdem conquerentes in expenfis didi opponentis condemnari , fu¬
per quibus , & plaribus aliis hinc indè Prxpofitis inqueftà fadâ , 6c falvis
reprobationi'bus teftium , Ôc contradidionibus litterarum,*ac falvatiombus
«arumdem, per utramque didarum partium traditarum ad judicandum re-
cepta , ea vifa ôc diligenter examinata , repertoque fine reprobationibus',
jùdicari poterat. Praefata Curia noftra per fuum judicium, didos conque¬
rentes in poffeffione Se faifina habendi in tribus vicis p'-ad et is , ôc eorum
quolibet, ac in-domibus ôc haereditagiis in eifdem fituatis, ac fuper habi¬
tantibus Ôc commorantibus in eifdem , omnimodam jurifdidionem ôc juf-